
 
 

COMUNE DI MASULLAS 
Provincia di Oristano 

 
COPIA 
 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

N. 2 del 08-05-2024 
 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria - Istituzione del divieto di sosta, di 
fermata e chiusura al traffico veicolare e pedonale di strade e piazze a 
decorrere dal giorno 09.05.2024 sino al termine dei lavori al fine di 
consentire il rifacimento del manto stradale comunale urbano. 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Vista la richiesta pervenuta in data 08.05.2024 prot. n. 2378 presentata dalla F.F. SERCI S.R.L. in 
qualità di Società appaltatrice dei lavori, con la quale viene richiesto il rilascio di una ordinanza 
relativa al divieto di sosta, di fermata e la chiusura di strade al fine di consentire l’esecuzione di 
lavori di manutenzione straordinaria riguardanti il rifacimento del manto stradale comunale in 
ambito urbano; 
Considerato che in data 09.05.2024 l’Impresa appaltatrice inizierà i lavori di fresatura e 
bitumatura delle strade comunali nelle seguenti vie: via B. Sassari, vico II Nazionale, via Oristano, 
via Cagliari, via S. Satta, vico I S. Satta, via S’Argiola (tratto compreso tra via Oristano e via 
Fanari); 
Considerato che per l’esecuzione di tali lavori verranno impiegate macchine operatrici occupanti 
l’intera carreggiata e che pertanto si rende necessario interdire il traffico veicolare e pedonale nelle 
aree di cantiere sopra elencate; 
Dato atto che per le ragioni di cui sopra è indispensabile procedere all’istituzione del divieto di 
sosta e fermata nonché alla temporanea chiusura delle strade comunali interessate limitatamente 
nei giorni/ore in cui i lavori ricadranno sui singoli tratti a partire dal giorno 09.05.2024 e sino al 
loro completamento;    
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica Vigilanza e Sociale con 
Decreto Sindacale n. 02/2023 del 24.02.2023;  

      Visto L’articolo 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e 
s.m.i.; 
      Visto il Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della strada D.P.R. 495/92 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana; 
Tutto ciò premesso; 

 
 
 
 



Ordinanze dei Responsabili n.2 del 08-05-2024 COMUNE DI MASULLAS 
 

Pag. 2 

O R D I N A  
 

L’istituzione del divieto di sosta, di fermata e la chiusura temporanea al traffico veicolare e 
pedonale, ove necessario, nelle seguenti vie: via B. Sassari, vico II Nazionale, via Oristano, via 
Cagliari, via S. Satta, vico I S. Satta e via S’Argiola (tratto compreso tra via Oristano e via Fanari) 
limitatamente ai giorni in cui i lavori ricadranno sui singoli tratti di strada dalle ore 7:30 alle 
ore 18:00 al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di rifacimento del manto stradale comunale 
urbano a decorrere dal giorno 09.05.2024 sino al completamento degli stessi. 
       

 
DISPONE 

 
- Che la Ditta esecutrice dei lavori è incaricata dell’apposizione e rimozione della segnaletica 

stradale necessaria, nonché di informare, mediante cartelli di avviso, i cittadini residenti nella via 
che sarà interessata dai lavori della chiusura della stessa nel giorno precedente all’intervento da 
realizzare.      

 
AVVERTE 

 
- Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente 

Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della 
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale.  

 
- In alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971; 
 

- In relazione all’art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

- Le infrazioni saranno punite a termini di Legge. 
 

- La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
Ordinanza. 

 
 
 
 RESPONSABILE SERVIZIO 
 F.to Arch. Scanu Fernando Andrea 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi dal 08.05.2024 al 23.05.2024. 
 
 

 Il MESSO COMUNALE 
 F.to Giuliano Gentile    

 
 
 
 



Ordinanze dei Responsabili n.2 del 08-05-2024 COMUNE DI MASULLAS 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Masullas 08-05-2024 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO 
 

  Arch. Scanu Fernando Andrea 
 


